
Página 26871Número 223	 Jueves, 26 de septiembre de 2019

III. Administración de Justicia

De lo Social número Uno de Huelva

5799	 Despido/ceses en general 176/2019.

N.I.G.:2104144420190000698

De: D./D.ª Jénnifer Fernández Camacho

Abogado: Luis Alberto Llerena Maestre

Contra: D/D.ª. Francisco José Suárez Díaz, Herederos de José Luis Suárez 
SLU, Perfume VIP S.L., Nikoping Develops S.L., Suárez Salazar S.L, Lincoin 
Investment SL, Paneles Sandwch Zuritech SL, Super Mateo SL, y Supermercado 
Sudemur SL

Don Pedro Rafael Medina Medina, Letrado de la Administración de Justicia del 
Juzgado de lo Social número Uno de Huelva.

Hace saber: Que en los autos seguidos en este Juzgado bajo el número 176/2019 
a instancia de la parte actora doña Jénnifer Fernández Camacho contra Francisco 
José Suárez Díaz, Herederos de José Luis Suárez SLU, Perfume VIP S.L., Nikoping 
Develops S.L., Suárez Salazar S.L, Lincoin Investment SL, Paneles Sandwch 
Zuritech SL, Super Mateo SL y Supermercado Sudemur SL, sobre despidos/ceses 
en general se ha dictado Resolución de fecha 16/04/19 del tenor literal siguiente:

Decreto

Letrado de la Administración de Justicia, don Pedro Rafael Medina Medina 

En Huelva, a 16 de abril de 2019

Antecedentes de hecho

Primero.- Doña Jénnifer Fernández Camacho presenta demanda contra 
Francisco José Suárez Díaz, Herederos de José Luis Suárez SLU, Perfume VIP 
S.L., Nikoping Develops S.L., Suárez Salazar S.L, Lincoin Investment SL, Paneles 
Sandwch Zuritech SL, Super Mateo SL, y Supermercado Sudemur SL.

Segundo.- Se ha requerido a Jénnifer Fernández Camacho para que subsane 
los defectos advertidos en la demanda presentada.

Tercero.- La parte demandante ha presentado escrito de subsanación de los 
defectos formales advertidos en la demanda.

Fundamentos de derecho

Primero.- Subsanados los requisitos formales de esta demanda y de 
conformidad con lo dispuesto en los arts 81,3 y 82,1 de la L.R.J.S procede su 
admisión a trámite y posterior señalamiento, por parte del/la Letrado/a de la 
Administración de Justicia.

- Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente aplicación, 
parte dispositiva dispongo:

Admitir esta demanda presentada en materia de despido.

- Señalar el próximo 12 de diciembre de 2019, a las 10:30 horas para 
la celebración del acto de juicio en la sala de vistas de este Juzgado sito en 
C/ Vázquez López, 19, 1.ª planta, para el caso de que las partes no lleguen a 

NPE: A-260919-5799



Página 26872Número 223	 Jueves, 26 de septiembre de 2019

una avenencia en el acto de conciliación a celebrar ante el/la Letrado/a de la 
Administración de Justicia

- Citar a las partes en legal forma con la advertencia de que de no comparecer 
ni alegar justa causa que motive la suspensión del acto de conciliación o juicio, 
podrá el Secretario Judicial en el primer caso y el Juez en el segundo, tener al 
actor por desistido de la demanda, y si se tratase del demandado no impedirá la 
celebración de los actos de conciliación y juicio, continuando éste sin necesidad 
de declarar su rebeldía.

- De conformidad con el art. 18 de la L.R.J.S., y en el caso de que las partes 
no vayan a comparecer por sí mismas en este procedimiento, requiéraseles 
al objeto de conferir representación a las personas mencionadas en dicho 
artículo mediante poder otorgado por comparecencia ante el/la Letrado/a de la 
Administración de Justicia o por escritura pública, debiendo realizarse en días 
hábiles siguientes a la recepción del presente v siempre con antelación a los actos 
de conciliación v juicio señalados, con apercibimiento de que de no verificarlo en 
dicho término, se procederá al dictado de resolución oportuna.

- Si pretende solicitar la designación de abogado y procurador de oficio, 
deberá efectuarlo dentro de los tres días siguientes al de la notificación de la 
demanda, o del Decreto de admisión de la demanda y citación o de la cédula de 
emplazamiento o citación. Si la solicitud se realizara en un momento posterior, 
la falta de designación de abogado y procurador por los colegios profesionales 
no suspenderá la celebración del juicio, salvo en los supuestos contemplados en 
el párrafo segundo del art. 16 de la Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia 
Jurídica Gratuita.

- Tener por efectuada la manifestación de la parte actora de comparecer a 
juicio asistido de letrado/graduado social.

- Poner en conocimiento de los demandados en el momento de su citación 
que el actor ha solicitado prueba de su interrogatorio en la persona de su 
representante legal, y que en caso de admitirse esta por el Magistrado-Juez 
en el acto del juicio, se podrán tener por ciertos los hechos de la demanda 
en que hubiera intervenido personalmente y le resultaren en todo o en parte 
perjudiciales, y que en caso de que el interrogatorio no se refiera a hechos 
personales, se admitirá su respuesta por un tercero que conozca personalmente 
los hechos, si la parte así lo solicita y acepta la responsabilidad de la declaración.
(Art. 91,2 y 91,4 L.R.J.S).

- Poner en conocimiento de las empresas demandadas, Herederos de José 
Luis Suárez SLU, Perfume VIP S.L., Nikoping Develops S.L. y Suárez Salazar S.L, 
en el momento de su citación que el actor ha solicitado prueba documental, y 
que en caso de admitirse ésta por el Magistrado-Juez en el acto del juicio, si 
los mencionados documentos no se aportan en ese momento sin mediar causa 
justificada, podrán estimarse probadas las alegaciones hechas por la parte 
contraria en relación con la prueba acordada.

- Recábese de Coordinadora Interempleo, ETT, S.L. y de Gestión y Selección 
de Personal ETT, E.L. la información solicitada en la demanda, a cuyo efecto, 
líbrense los correspondientes oficios, sin perjuicio de lo que resuelva S. Sª sobre 
su admisión en el acto de juicio.

- Dar cuenta a S.S.ª del señalamiento efectuado a los efectos del art 182 de 
la LEC. Notifíquese la presente resolución a las partes.

NPE: A-260919-5799



Página 26873Número 223	 Jueves, 26 de septiembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Y para que sirva de notificación al demandado Super Mateo, S.L. actualmente 
en paradero desconocido, expido el presente para su publicación en el Boletín 
Oficial de la Provincia, con la advertencia de que las siguientes notificaciones se 
harán en estrados, salvo las que deban revestir la forma de auto, sentencia, o se 
trate de emplazamientos.

En Huelva, a 2 de septiembre de 2019.—El Letrado de la Administración de Justicia.

"La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el 
proceso en el que ha sido dictada sólo podrá llevarse a cabo previa disociación de 
los datos de carácter personal que los mismos contuvieran y con pleno respeto al 
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial 
deber de tutela o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, 
cuando proceda.

Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados confines contrarios a las leyes."

NPE: A-260919-5799


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7943/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 19 de septiembre de 2019, de nombramiento de Registradora de la Propie
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7960/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-984/2019) de fecha 23 de septiembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8008/2019	Orden de 24 de septiembre de 2019 de la Consejería de Agua Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan elecciones en las Cofradías de Pescadores de la Región de Murcia y en la Federación Regional de Cofradías de Pescad
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	5.ª Zona/Comandancia de la Guardia Civil en Murcia
	7693/2019	Resolución de la 2051.ª Comandancia de la Guardia Civil (Murcia), por la que se anuncia subasta de armas.
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	7761/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la obra del proyecto de construc
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7699/2019	Divorcio contencioso 1.266/2017.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7780/2019	Ejecución de títulos judiciales 99/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	7697/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 12/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7770/2019	Procedimiento ordinario 575/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7771/2019	Procedimiento ordinario 50/2019.
	7772/2019	Procedimiento ordinario 376/2019.
	7773/2019	Despido/ceses en general 335/2019.
	7933/2019	Procedimiento ordinario 564/2019.
	De lo Social número Uno de Huelva
	7696/2019	Despido/ceses en general 176/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7695/2019	Bases para selección de una plaza de Técnico de Juventud, Biblioteca y Asesoramiento por consolidación, mediante concurso-oposición.
	Archena
	7969/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al año 2018.
	Blanca
	7783/2019	Anuncio de aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos
	Cehegín
	7566/2019	Adjudicación, mediante concurso especifico de méritos, del puesto de Ingeniero Industrial.
	Lorca
	7784/2019	Modificación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019 de la Corporación Municipal de Lorca.
	7785/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 13 de septiembre de 2019, sobre modificación de las bases de la convocatoria de concurso de méritos, para proveer plazas de Agente de la Policía Local, reservadas a movilidad, ampliando su número.
	Lorquí
	7781/2019	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la recogida y gestión de residuos domésticos y limpieza viaria del Ayuntamiento de Lorquí.
	7782/2019	Corrección de errores en la resolución de esta Alcaldía n.º 1.231/2019, relativa al listado provisional de aspirantes a una plaza de Agente de la Policía Local por movilidad.
	Mula
	7779/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 4 al Presupuesto para el ejercicio 2018 prorrogado para 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Cámara-Pelines”, El Raal (Murcia)
	7642/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-25T13:12:40+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



